
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

工 種 災害復旧工事

工 事 概 要

施工延長L=46.3m、幅員W=3.6m、補強土壁工A=316.8㎡、管渠工
L=10.4m、舗装工A=225.7㎡、区画線工L=92.6ｍ、アスカーブL=40.8m

契 約 金 額 ¥31,020,000
契 約 日 令和5年8月10日

工 事 期 間 令和5年8月14日 ～ 令和6年3月25日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫8155

商号又は名称 岩奥産業（株）

代 表 者 代表取締役 森﨑勇二

契 約 形 態

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉林災第1号

工 事 名 林道一本樫線災害復旧工事（R4　9月災1号）

工 事 場 所 八代市泉町樅木

一般競争入札



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 日 令和5年8月15日

工 事 期 間 令和5年8月16日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉建道防第1号

工 事 名 矢山線災害防除工事

工 事 場 所 八代市泉町下岳

工 種 災害防除工事

工 事 概 要

施工延長L=40m、現場打擁壁工V=212㎥、ロープ伏工A=138㎡、植生
シート工A=187㎡

契 約 金 額 ¥35,860,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表社員 野田昌博

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 河川工事

工 事 概 要

施工延長L=50.5m、張ブロック工A=700㎡、張り芝工A=362㎡

契 約 金 額 ¥44,330,000
契 約 日 令和5年8月15日

工 事 期 間 令和5年8月16日 ～ 令和6年3月13日

請 負 業 者 住 所 八代市郡築三番町127-1

商号又は名称 （資）野田建設

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土河依第1号

工 事 名 坂本町葉木消防坂路復旧工事

工 事 場 所 八代市坂本町葉木



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2276番地

商号又は名称 （有）下村建設

代 表 者 代表取締役 下村良順

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 区八第2号

工 事 名 区画道路6-29築造工事

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=91.76ｍ、幅員W=6.0m、自由勾配側溝（300×700～1200）
L=109.5ｍ、歩道舗装A=55㎡

契 約 金 額 ¥11,000,000
契 約 日 令和5年8月8日

工 事 期 間 令和5年8月9日 ～ 令和6年2月29日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年8月8日

工 事 期 間 令和5年8月9日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2276番地

商号又は名称 （有）下村建設

代 表 者 代表取締役 下村良順

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第25号

工 事 名 古閑中町汚水管築造工事（その107）

工 事 場 所 八代市古閑中町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=61.0m、開削工（φ200）　 L=61.0m、小型マンホールN=1
箇所、表層工（As t=4cm）A=5.3㎡

契 約 金 額 ¥2,585,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表社員 柴田幸和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 都市下水路工事

工 事 概 要

施工延長L=51.4m、重力式擁壁工L=22.2ｍ、片L型水路L=16.0ｍ、底
張ｺﾝｸﾘｰﾄL=35.4ｍ、根固工H500L=22.2ｍ、根固工H600L=16.0ｍ

契 約 金 額 ¥4,631,000
契 約 日 令和5年8月8日

工 事 期 間 令和5年8月9日 ～ 令和5年11月22日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建都下水第2号

工 事 名 上鏡島松排水路改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町上鏡



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町吉王丸1506

商号又は名称 大川工業

代 表 者 代表者 大川勝義

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建道改第4号

工 事 名 稲荷下線道路改良工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=19.5m、施工幅員 W=4.30m～4.56ｍ、自由勾配側溝(600
×800)L=10.0m、(600×900)L=2.0m、(600×1000)L=2.0m

契 約 金 額 ¥3,971,000
契 約 日 令和5年8月9日

工 事 期 間 令和5年8月10日 ～ 令和5年12月28日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年8月15日

工 事 期 間 令和5年8月16日 ～ 令和5年12月8日

請 負 業 者 住 所 八代市平山新町2587番地

商号又は名称 （有）新居建設

代 表 者 代表取締役 新居純一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第50号

工 事 名 千丁支所農事研修センター移設建築工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1502-1

工 種 建築工事

工 事 概 要

天井ボード撤去34.0㎡・天井ボード張り34.0㎡・軽量鉄骨壁下地52.7
㎡・壁石こうボード張り51.8㎡・EP-G塗装50.2㎡・AW-1 1.0か所・WD-
1 2.0か所・ｽﾁｰﾙ棚移設1.0式

契 約 金 額 ¥1,969,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 田上潤一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 改修工事

工 事 概 要

防雨型コンセント　1個　増設　トイレ洋式化　　　1式（ﾛｰﾀﾝｸ式）　既設
扉改修、床排水ﾄﾗｯﾌﾟ更新　共中継ポンプ槽新設　1式　屋外配管敷
設工事　1式

契 約 金 額 ¥2,937,000
契 約 日 令和5年8月17日

工 事 期 間 令和5年8月18日 ～ 令和5年10月13日

請 負 業 者 住 所 八代市大福寺町760-1

商号又は名称 （有）ハウテックタガミ

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建排第2号

工 事 名 中央ポンプ場トイレ他改修工事

工 事 場 所 八代市新開町２－２



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田459-2

商号又は名称 （株）栄興

代 表 者 代表取締役 橋本貴久

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 千建道維第4号

工 事 名 太新線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田

工 種 舗装補修工事

工 事 概 要

施工延長L=118m、幅員W=5.8ｍ～6.1m、上層路盤A=690㎡、下層路
盤A=690㎡、不陸整正A=20㎡、表層(t=4cm)A=690㎡(t=5cm)A=20㎡、

契 約 金 額 ¥12,430,000
契 約 日 令和5年8月23日

工 事 期 間 令和5年8月24日 ～ 令和5年12月18日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年8月23日

工 事 期 間 令和5年8月24日 ～ 令和6年3月25日

請 負 業 者 住 所 八代市豊原下町3427番地

商号又は名称 （有）吉本建設

代 表 者 代表取締役 吉本正美

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第27号

工 事 名 植柳新町一丁目汚水管築造工事（その9）

工 事 場 所 八代市植柳新町一丁目

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=114.7m、開削工（φ200）L=114.7m、一号ﾏﾝﾎｰﾙ工 N=2箇
所、小型ﾏﾝﾎｰﾙ工 N=2箇所、ます設置工 N=11箇所、表層工（As
t=5cm） A=530.67㎡

契 約 金 額 ¥20,988,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 山下剛史

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 管工事

工 事 概 要

ｽﾎﾟｯﾄ式空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟｴｱｺﾝ  冷房10.0(～16.4kW)暖房11.2kW　八竜
小学校：6組  第六中学校：8組　<工事概要>・冷暖房設備工事一式、
配管工事一式、計装設備工事一式

契 約 金 額 ¥47,740,000
契 約 日 令和5年8月29日

工 事 期 間 令和5年8月30日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市西宮町1524-1

商号又は名称 （株）ユーテックス

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第44号

工 事 名 八竜小学校・第六中学校 体育館冷暖房設備設置機械設備工事

工 事 場 所 八代市坂本町荒瀬6544、水島町2065-4



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出419-5

商号又は名称 （株）陸工業

代 表 者 代表取締役 山崎具視

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第26号

工 事 名 千丁町古閑出地区汚水管築造工事（その１５）

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=284.5m、管きょ工（φ150）L=284.5m、１号マンホール工
N=5箇所、小型マンホール N=3箇所、ます設置工 N=12箇所、表層工
(ｱｽﾌｧﾙﾄt=5cm) A=1129㎡

契 約 金 額 ¥34,760,000
契 約 日 令和5年8月29日

工 事 期 間 令和5年8月30日 ～ 令和6年3月29日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 日 令和5年8月29日

工 事 期 間 令和5年8月30日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町3448番地29

商号又は名称 昭和工業（株）

代 表 者 代表取締役 吉川昭五

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第14号

工 事 名 竜西幹2号線改良工事

工 事 場 所 八代市川田町西

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長 L=161.5m、幅員  W=4.63～4.90m、擁壁工　L=312.0ｍ、表
層工　A=759.0㎡、上層路盤工　A=759.0㎡

契 約 金 額 ¥30,250,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

代 表 者 代表取締役 東光則

契 約 形 態 一般競争入札

工 種 管工事

工 事 概 要

スポット式空冷ヒートポンプエアコン　松高小学校：８組　第二中学校：８
組　計装設備工事一式　その他機械設備工事一式

契 約 金 額 ¥52,800,000
契 約 日 令和5年8月30日

工 事 期 間 令和5年8月31日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市豊原下町4102-2

商号又は名称 東設備工業（株）

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第45号

工 事 名 松高小学校・第二中学校 体育館冷暖房設備設置機械設備工事

工 事 場 所 八代市永碇町828-1、上日置町2248-1



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

商号又は名称 （株）宮崎建設

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道復第4号

工 事 名 坂本支所等造成工事（その１）

工 事 場 所 八代市坂本町坂本

工 種 公園工事

工 事 概 要

施工延長L=146.8ｍ　路体盛土V=4453㎥ 　路床盛土 V=2202㎥　Ｌ型
擁壁(H3250～H4250) L=140.5m　重力式擁壁(H3420)L= 3.8m

契 約 金 額 ¥75,900,000
契 約 日 令和5年8月28日

工 事 期 間 令和5年8月29日 ～ 令和6年3月18日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

契 約 日 令和5年8月31日

工 事 期 間 令和5年9月1日 ～ 令和6年3月1日

請 負 業 者 住 所 八代市築添町1623番地3

商号又は名称 （有）吉田設備

代 表 者 代表取締役 吉田光

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第24号

工 事 名 麦島コミュニティセンタートレーニングホール空調設備設置機械設備工事

工 事 場 所 八代市古城町2259番地

工 種 機械設備工事

工 事 概 要

冷暖房設備　一式、樹木植栽撤去工事　一式、発生材処分　一式、金
属製建具工事　一式

契 約 金 額 ¥33,363,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 期 間 令和5年8月29日 ～ 令和5年12月8日

請 負 業 者

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

工 種 機械設備工事

工 事 概 要

給排水管敷設、流し台新設、小型電気温水器新設、卓上ベンチレー
ションフード新設、薬品保冷庫新設、コンセント増設、電話機新設

契 約 金 額 ¥3,685,000

八代市大村町1091-6

商号又は名称 （株）氷川総合設備

代 表 者 代表取締役 俵壮一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第51号

工 事 名 千丁支所農事研修センター移設設備工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1502-1

住 所

契 約 日 令和5年8月28日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 環施修第4号

工 事 名

・

商号又は名称 （有）クリーン環境開発　八代営業所

代 表 者 所長 木村航

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・機械器具設置工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

工 事 概 要

脱離液配管（消化槽～脱離液計量槽）　改修配管長Ｌ＝１５ｍ　撤去配
管長Ｌ＝１１ｍ

契 約 金 額 ¥2,418,680
契 約 日 令和5年8月29日

工 事 期 間 令和5年8月30日 ～ 令和6年1月19日

請 負 業 者 住 所 八代市川田町西1227

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

衛生処理センター脱離液配管修繕

工 事 場 所 八代市郡築十二番町243-2

工 種 機械設備工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農管第1号

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

代表取締役 中村康照

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

工 種 電気機器更新工事

¥2,024,000
契 約 日 令和5年8月29日

工 事 期 間 令和5年8月30日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市島田町1358番地

商号又は名称 （株）中村電機

代 表 者

工 事 概 要

高圧気中開閉器（SOG制御装置付）1式

契 約 金 額

工 事 名 八代南部排水機場高圧気中開閉器更新工事

工 事 場 所 八代市日奈久新開町



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 契 約 形 態 一般競争入札

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第46号

工 事 名 千丁中学校・第七中学校 体育館冷暖房設備設置機械設備工事

請 負 業 者 住 所 八代市上野町3816

商号又は名称 （有）西本設備

代 表 者 代表取締役 西本三郎

令和6年3月15日

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出2493-1、郡築七番町41-2

工 種 管工事

工 事 概 要

ｽﾎﾟｯﾄ式空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟｴｱｺﾝ  冷房10.0(～16.4kW)暖房11.2kW　千丁
中学校：9組  第七中学校：8組　<工事概要>・冷暖房設備工事一式、
配管工事一式、計装設備工事一式

契 約 金 額 ¥55,550,000
契 約 日 令和5年9月4日

工 事 期 間 令和5年9月5日 ～



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市塩屋町1-1

商号又は名称 山並マンマルホーム

代 表 者 代表者 山並重行

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

工 事 名 新地町地内道路改良工事

工 事 場 所 八代市新地町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=61.8ｍ、幅員 W=1.35ｍ～1.65ｍ、自由勾配側溝（500×
600） L= 43.0ｍ、横断暗渠（500）L=14.0m、表層工 A=48.0㎡、路盤工
A=48.0㎡

契 約 金 額 ¥7,986,000
契 約 日 令和5年9月1日

工 事 期 間 令和5年9月4日 ～ 令和6年3月4日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第10号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 日 令和5年9月1日

工 事 期 間 令和5年9月4日 ～ 令和6年1月26日

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市大村町1091-6

商号又は名称 （株）氷川総合設備

代 表 者 代表取締役 俵壮一

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第41号

工 事 名 上日置児童公園トイレ改築工事（設備工事）

工 事 場 所 八代市上日置町字八幡1847-1

工 種 管工事

工 事 概 要

機械設備一式（衛生器具設備一式、給水設備一式、排水設備一式、
撤去工事一式）
電気設備一式（幹線設備一式、電灯・ｺﾝｾﾝﾄ・ﾄｲﾚ呼出設備一式、撤
去工事一式）

契 約 金 額 ¥3,927,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

山本建築

代 表 者 代表者 山本孝行

契 約 形 態

工 事 概 要

既設トイレ棟解体　CB造平屋建　7.20㎡、ポンプ庫解体　CB造平屋建
0.94㎡、トイレ棟改築　コンクリート造平屋建　12.96㎡、ホース格納箱
移設

契 約 金 額 ¥7,876,000
契 約 日 令和5年9月1日

工 事 期 間 令和5年9月4日 ～ 令和6年1月26日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第40号

工 事 名 上日置児童公園トイレ改築工事（建築工事）

工 事 場 所 八代市上日置町字八幡1847-1

指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 建築一式工事

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳2793

商号又は名称



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 上田貢

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月6日

工 事 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第13号

工 事 名 妙見町線改良工事

工 事 場 所 八代市妙見町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長 L=79.5m、幅員  W=2.47m～4.185m、側溝工　L=81.0ｍ、集
水桝　N=3基、縁石工　L=6.3m、舗装工　A=85.0㎡

契 約 金 額 ¥17,754,000



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代 表 者 代表取締役 松村幸喜

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 電気工事

工 事 概 要

電気設備工事 一式（高圧受変電設備、動力幹線設備、撤去工事等）

契 約 金 額 ¥3,410,000
契 約 日 令和5年9月6日

工 事 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐114

商号又は名称 松電工（株）

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第56号

工 事 名 鏡文化センター高圧受変電設備改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町内田468番地1



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

請 負 業 者 住 所 八代市清水町2-3

商号又は名称 （有）隈部組

代 表 者 代表取締役 隈部迪

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第15号

工 事 名 宮地町汚水管築造工事（その18）

工 事 場 所 八代市宮地町

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=171.5m、開削工L=171.5m、組立１号マンホール工N=3箇
所、小型マンホールN=1箇所、ます設置工N=2箇所、表層工A=885㎡

契 約 金 額 ¥20,262,000
契 約 日 令和5年9月6日

工 事 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月29日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第31号

工 事 名 妙見町汚水管築造工事（その6）

工 事 場 所 八代市妙見町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長　L=81.0m、開削工（φ200）L=81.0m、１号マンホールN=１箇
所、小型マンホールN=5箇所、桝設置工N=12箇所、表層工（t=5cm）
A=70㎡

契 約 金 額 ¥6,831,000

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 日 令和5年9月6日

工 事 期 間 令和5年9月7日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき


